



2011-08-31

Hur förvaltar världsmästarna sina guld?

En vecka har gått sedan Linnea Gustafsson, Helena Jansson och Annika Billstam hyllades för sina VM-guld i Stockholm. Det har varit intensiva och annorlunda dagar med flera gratulationer.

Under den här tiden har en av världsmästarna återgått till arbetet, en annan har kört ett flyttlass till Sverige och en tredje reser just nu runt på Balkan.

Men ingen av dem har någon riktig plan på hur de ska förvalta sina VM-guld, hur de ska marknadsföras och därmed ge möjlighet till en större ekonomisk trygghet inför den fortsatta karriären.

Tjejer har fått frågan om någon av dem funderat på hur de på bästa sätt kan "sälja sig själv" genom sitt VM-guld.

Annika Billstam svarar:

– Det har jag inte tänkt så mycket på. Jag vet att det nu finns en möjlighet för mig att skapa större ekonomisk trygghet inför kommande säsong. Visserligen räknar jag med att fortsätta arbeta och sedan träna. Men jag kan inte leva på en halvtidslön.

– Samtidigt skulle det vara skönt om man fick hjälp och råd i dessa frågor. Jag vet inte hur man går till väga när det gäller att på detta sätt sälja in sig hos sponsorer. Normalt sett är orientering en sport som inte syns så ofta i media, men nu kanske det blir ändring på det.

Linnea Gustafsson säger:

– Jag inser att VM-guldet är ett viktigt steg på vägen mot att ytterligare utvecklas som orienterare. Men jag har inte hunnit funderat på vad det kan innebära ekonomiskt för mig.

Helena Jansson konstaterar:

– Visst inser jag att det går att "sälja" den här framgången och att man borde förvalta detta. Men just nu har jag inga planer utan kommer att sätta mig ner och fundera på detta efter säsongen. Det är viktigt att kunna skapa ekonomiska möjligheter så att den framtida satsningen blir på bästa sätt.

– Jag inser att man inte kan bli rik på att orientera, men man måste ju klara vardagen ekonomiskt.

Annars har de tre världsmästarna landat i vardagen på helt olika sätt:

Linnea jobbar

Efter VM återvände Linnea Gustafsson snabbt till arbetet på Linköpings universitet där hon ingår i ett projekt som går ut på att studera fotbollsskador.

Hon berättar också att det inte varit någon brist på hyllningar och gratulationer.

– Lokalmedia har kontaktat mig och snart blir det hyllningar i klubben. Annars passar jag på att bara njuta av guldet. Det var så roligt, säger Linnea som faktiskt inte har sprungit någon tävling sedan gulddoppet den 16 augusti.

– Jag kommer definitivt att springa medeldistans-SM. Men i dagsläget är jag faktiskt lite osäker om jag ställer upp på lång-SM. Vill nu passa på att återhämta mig efter VM.

Helena flyttar

Direkt efter hemkosten och mottagningen i Stockholm efter VM flög Helena tillbaka Schweiz. Hon och sambon Niclas Jonasson flyttar nu hem till Umeå. Deras bil fylldes med bohaget och sedan körde Helena genom Europa hem till Sverige. I Skövde hyllades hon i samband med en matfestival. Därefter fortsatte resan upp till Umeå. I höst planerar Helena att fortsätta med sina läkarstudier. Hon har ännu inte bestämt upplägget inför nästa års VM.

Helena berättar att hon ganska snart efter VM lyckades "komma ner på jorden":

– Visst har jag tagit tid på mig att njuta av framgångarna. Detta var första gången som jag är nöjd med min hela VM-insats. Men jag är annars ganska duktig på att samla ihop mig efter en framgång och sedan gå vidare i livet, säger Helena vars nästa tävling är lång-SM.

Annika reser

Annika Billstam har haft en mycket intensiv tid efter VM. Hon arbetade några dagar på sitt arbete vid Lidingöloppets kansli. Det var också dagar med många ryggdunkningar och gratulationer.

Men därefter åkte Annika på semester till Balkan tillsammans med sex andra orienteringskompisar.

– Detta är en resa som vi planerat sedan länge. Långt före VM. Vi är ett gäng som åker runt i Kroatien, Bosnien och Hercegovina. Vi har varit med om flera natursköna upplevelser, säger Annika på telefon från Sarajevo.

Hon fortsätter:

– Den här resan har gett mig möjlighet att tillsammans med mina vänner njuta av VM-guldet och sedan ge mig perspektiv av vad som hänt. Vi har just nu härliga dagar här nere.

Annika minns sedan tillbaka på dagen då hon med en urkraft besegrade både den tuffa VM-banan och konkurrenterna. Hon tänker också på den dagen som slutade med att hon spontant gav herrsegraren Thierry Gueorgiou en sådan kram att hela orienteringsvärlden såg att de var ett par.

– Det var inget planerat utan det kändes så självklart att ge honom den kramen efter våra segerlopp. Det var en så stor dag för oss båda, säger Annika och skrattar.

Även Annika Billstam räknar med att lång-SM den 10 september blir hennes nästa lopp.